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Punkt 34: Orientering om arbejdet med Fokusklassen og Erhvervsklassen
på Herlev Ungdomsskole

00.01.00A00-241-18

Resume
Familie- og Forebyggelsesudvalget orienteres om arbejdet med Fokusklassen og Erhvervsklassen på Herlev
Ungdomsskole.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om arbejdet med Fokusklassen og Erhvervsklassen på Herlev Ungdomsskole tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fokusklassen er et tilbud målrettet udskolingselever, som igennem længere tid har været socialt isolerede og med en
ustabil tilknytning til skolen. Der er tale om et supplerende undervisningstilbud, der inkluderer unge i udskolingen på
forskellige alders- og klassetrin i en skolegruppe.
Tilbuddet skal sikre, at elever i udskolingen genvinder lysten til at komme i skole, og at deres progression, hvad trivsel og
faglig udvikling angår, finder sted i et lokalt tilbud. Eleverne får blandt andet individuelt tilrettelagt støtte og hjælp til at
bryde den sociale isolation, så skolegangen genoptages og fastholdes.
Der undervises i fagene matematik, dansk og engelsk, og målet er en afgangseksamen fra folkeskolen samt et fortsat
forløb i uddannelsessystemet.

Erhvervsklassen er et tilbud målrettet udskolingselever, der er fagligt udfordrede, skoletrætte og har brug for et fagligt
boost. Indsatsen har til hensigt, at eleverne gennem undervisning i dansk, matematik og engelsk samt praktik- og
brobygningsforløb gøres uddannelsesparate og hjælpes til at finde en meningsfuld karrierevej.
De unge eksamineres i dansk, matematik og engelsk.

Leder af Herlev Ungdomsskole, Kenneth Strøm, orienterer om arbejdet med Fokusklassen og Erhvervsklassen. Der vil
ligeledes være en rundvisning på Ungdomsskolen.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Taget til efterretning.



Punkt 35: Status på SSP's arbejde

27.25.00G01-2-18

Resume
Forvaltningen orienterer om SSP-teamets arbejde, herunder tryghedskonsulenten.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
SSP-indsatsen i Herlev Kommune arbejder kriminalitetsforebyggende med fokus på trivselsfremmende indsatser over for
de børn og unge, der udviser tegn på mistrivsel og bekymrende adfærd, samt deres forældre. SSP-teamet består af en
teamleder, fire SSP-medarbejdere og en tryghedskonsulent på fuld tid samt tre deltidsmedarbejdere, der alle arbejder 12
timer ugentligt. SSP-teamet dækker udover dagtimerne samlet alle syv aftener om ugen.

SSP-teamet varetager mange forskelligartede opgaver lige fra gadeplansarbejde, der skaber øget tryghed i byrummet, og
EXIT-forløb til særlige indsatser i forhold til forældresamarbejde. Derudover varetager SSP forebyggende arbejde på
skolerne, hvor blandt andet SSP-medarbejderne og tryghedskonsulenten fast afholder trivselsfremmende undervisning for
3., 5. og 7. klasserne samt ad hoc-undervisning ved konkrete problemstillinger for enkelte klasser. Teamets arbejde
forudsætter et tæt samarbejde med skolerne, klubberne og ungecafeerne samt ungeteamet og øvrige afdelinger i Herlev
Kommune. Derudover samarbejder SSP med Herlev lokalpoliti, det frivillige foreningsliv, det lokale erhvervsliv samt
boligorganisationer og grundejerforeninger.

SSP har i juni 2020 kortlagt 45 unge, som enten bor eller opholder sig i Herlev Kommune. Ud af de 45 unge er 32 under
18 år, som SSP alle har indsatser for, pt. er 11 unge i en mentorordning, 15 er i et gruppeforløb, og 6 modtager fast råd og
vejledning. De resterende 13 unge over 18 år er ikke interesserede i hjælp fra SSP. SSP har to mentorindsatser på unge,
som tidligere har tilhørt gruppen over 18 år. I perioden fra august 2015 og frem til juni 2020 har gruppen haft en størrelse
på mellem 39 og 45 unge. Aktuelt er der ikke nogen Herlev-borgere under 18 år, som sidder i fængsel.

Herlev Kommunes tryghedskonsulent er forankret i SSP-teamet og har til formål at supplere og komplementere Herlev
Kommunes SSP-indsats. Hvor SSP-teamet primært er fokuseret på kriminalitetsforebyggelse hos unge borgere, har
tryghedskonsulenten et bredt fokus på at forebygge utryghed og fremme tryghed i Herlev Kommune.

Underretninger
SSP-medarbejderne og tryghedskonsulenten har skærpet underretningspligt og sørger dermed for at underrette de sociale
myndigheder, såfremt der opnås kendskab til bekymrende forhold hos et barn eller en ung. SSP har i andet halvår 2019
været involveret i tre underretninger, hvor SSP ikke har været afsender på underretningen, men har samarbejdet med
eksempelvis folkeskolelærere og klubpædagoger om en underretning.

SSP afholder ugentligt møder med Københavns Vestegns Politi med deltagelse af en unge-sagsbehandler og
uddannelsesvejleder, hvor bekymringer for specifikke unge drøftes. Sagsbehandleren sørger for, at bekymringer for
specifikke børn og unge viderebringes til underretningsteamet. Referat af de ugentlige møder med politiet sendes desuden
til underretningsteamet. Der har på baggrund af de ugentlige møder med politiet været afholdt 29 bekymringssamtaler i
2019. Møderne afholdes i samarbejde med sagsbehandler og politi og har deltagelse af en specifik ung, som SSP er
bekymret for, samt den unges forældre. Bekymringssamtaler medvirker til, at den unges bekymrende adfærd nedjusteres.

Mentoropgaver
SSP-teamet tilbyder en mentorindsats, der skal være med til at forebygge mistrivsel blandt børn og unge i Herlev.
Gennem en kontinuerlig indsats hjælper mentoren den unge med at overkomme sine udfordringer og støtte op om en
positiv udvikling, således at den unge opnår flere handlemuligheder. Der er pt. 11 unge i mentorordning.

Forældrenetværk
SSP faciliterer et forældrenetværk, der pr. primo juni 2020 tæller otte forældrepar, og her har forældrene mulighed for at
drøfte særlige udfordringer i forældrerollen og møde andre forældre med lignende bekymringer og udfordringer.
Forældrenetværket giver forældrene værktøjer til bedre at kunne håndtere de udfordringer, der er i relation til deres børn.
SSP oplever dermed i mindre grad de pågældende unge i gadebilledet.

Fritidsjobindsats



I perioden fra den 1. januar til primo juni 2020 har 10 unge fået et fritidsjob som følge af SSP-teamets fritidsjobindsats. I
hele 2017 fik 89 unge et fritidsjob, i 2018 var tallet 85 unge, og i 2019 fik 76 unge et fritidsjob som følge af
fritidsjobindsatsen.

Herlev passer på Herlev
Herlev passer på Herlev er et samarbejde mellem Herlev Kommune, Københavns Vestegns Politi og civilsamfundet.
Herlev passer på Herlev består af en række pilotprojekter, herunder Åbent Lokalråd og Natteravnene. Natteravns-
afdelingen i Herlev er den hurtigst voksende afdeling i Danmark. SSP afholder månedlige møder med Natteravnene,
hvilket medfører tæt koordinering omkring ruter/hotspots og specifikke problemstillinger. Derudover er der lokale
natteravne, som er tilknyttet bestemte områder i Herlev, eksempelvis Hjortegården. Hvad angår Åbent Lokalråd, så
medfører forummet erfaringsudveksling mellem kommune, politi og civilsamfund, så alle tre aktører kan reagere på
problemstillinger og udfordringer mest hensigtsmæssigt.

Bandepartnerskabet
Bandepartnerskabet er et samarbejde mellem Ballerup, Herlev og Gladsaxe kommuner, som har eksisteret siden 2013.
Effekten af bandepartnerskabet er metodeudvikling, ensretning af arbejdsgange, udvikling og afprøvning af nye tiltag,
eksempelvis at de tre kommuner får kendskab til unge på tværs af kommunegrænserne samt konfliktmæglingskurser for
bibliotekspersonale. Bibliotekspersonalet giver udtryk for, at de er bedre klædt på til at håndtere konflikter.

Forebyggelse i fællesskab
Projekt Forebyggelse i Fællesskab løber i perioden primo 2019-maj 2021 og har til formål at styrke det tværfaglige
samarbejde omkring tryghed, herunder kriminalitetsforebyggelse, mellem kommune, boligorganisationer, politi og
civilsamfund. Følgende områder i Herlev Syd er i Herlev Kommune udvalgt som områder, der deltage i projektet: Bangs
Torv, Banevænget, Kagsgården og Toftegården. Projektet har indtil videre foretaget omkring 40 interviews med borgere
samt generel vidensindsamling til brug i projektet.

På mødet vil teamleder i Center for Job, Uddannelse og Borgerservice, Azam Aslani, og tryghedskonsulent Linda Liebst
Nielsen give en status på arbejdet, herunder effekterne af de igangsatte initiativer.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Taget til efterretning.



Punkt 36: Sundhedsplejens deltagelse i projekt "Små børns sundhed”

00.01.00A00-241-18

Resume
Statens Institut for Folkesundhed og Syddansk Universitet udfører i samarbejde med forskere fra Holland og
sundhedsplejersker i 15 danske kommuner projektet ”Små børns sundhed” i perioden 2020-2025. Der er tale om
kommuner, hvor sundhedsplejerskerne i forvejen er trænede i at anvende PUF-metoden (Psykisk Udvikling og Funktion).
Det gør sig gældende for sundhedsplejen i Herlev Kommune, der har været med til at udvikle PUF-metoden.
Alle kommunens sundhedsplejersker blev i 2019 uddannet i at anvende metoden, og alle børn i 9 måneders alderen
screenes ved brug af metoden.

Forvaltningen indstiller
at det godkendes, at Herlev Kommunes sundhedspleje deltager i projekt ”Små børns sundhed”.  

Sagsfremstilling
Projektet ”Små børns sundhed” skal udvikle og afprøve en specifik sundhedsplejerskebaseret indsats til at hjælpe forældre
til sårbare småbørn indenfor de kommunale sundhedsordninger. Formålet er at forebygge mentale helbredsproblemer og
overvægt tidligt i barnets liv.

PUF-metoden benyttes målrettet alle børn i 9 og 10 måneders alderen. Metoden identificerer tidlig mental sårbarhed hos
småbørn, og netop emotionelle påvirkninger går sammen med problemer omkring appetitregulering og spisning forud for
udvikling af overvægt. Aktuelle undersøgelser viser imidlertid, at mere intensive indsatser er nødvendige for at hjælpe de
mest sårbare børn.
Dertil er VIPP-metoden (Vide-feedback Intervention to promote Positive Parenting) udviklet og valideret, som med
projektet skal tilpasses PUF-metoden.

Formålet er herigennem at udvikle og afprøve en intervention, der kan afdække hele spektret af mental sårbarhed, som
forekommer hos børn mellem 9 og 18 måneder, og som afdækkes med PUF-undersøgelserne. Det drejer sig om sårbarhed
med hensyn til kontakt, kommunikation, sprogudvikling, motorisk udvikling, regulering af koncentration/ opmærksomhed
og emotionelt udtryk, samt regulering af appetit, spisning , og søvn.
PUF-VIPP-indsatsen skal fungere som et tillæg til PUF-metoden og som en del af den eksisterende sundhedspleje.

Indsatsen udvikles og pilotafprøves af 13 sundhedsplejersker fra projektkommunerne, som uddannes i VIPP-metoden og
herefter indgår i udviklingen af PUF-VIPP, pilotafprøvning samt den efterfølgende uddannelse af PUF-VIPP-
sundhedsplejersker i projektperioden.

Effekten af indsatsen vil blive evalueret.

Projektet gennemføres henover perioden fra den 1. januar 2020 til den 30. juni 2025. Hensigten er, at alle deltagende
kommuner har implementeret indsatsen efter den 1. januar 2022.

Projektet har modtaget finansiering fra Det Frie Forskningsråd og Novo Nordisk Fonden, og der vil indenfor projektets
ramme være økonomisk kompensation for sundhedsplejerskernes øgede tidsforbrug forbundet med projektet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Tiltrådt.



Punkt 37: Det sociale danmarkskort 2019 og Ankestyrelsens ankestatistik
2019 på Familie- og Forebyggelsesudvalgets område

27.69.00K07-1-20

Resume
Social- og Indenrigsministeriet offentliggør én gang årligt danmarkskortene over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på
det sociale område. Desuden udarbejder Ankestyrelsen hvert år en samlet opgørelse over klager til Ankestyrelsen over
kommunens afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet. Opgørelserne forelægges udvalgene én gang årligt.

Forvaltningen indstiller

1. At de to danmarkskort 2019 på henholdsvis det samlede socialområde og børnehandicapområdet tages til
efterretning.

2. At Ankestyrelsens ankestatistik 2019 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Social- og Indenrigsministeriet offentliggør én gang årligt kommuneopdelte danmarkskort over det forgangne års statistik
over Ankestyrelsens afgørelser i klagesager efter lov om social service (serviceloven). Kommunernes Landsforening og
regeringen blev i Aftale om kommunernes økonomi for 2020 enige om at nuancere danmarkskortene, idet kommunerne
bl.a. kan kommentere omgørelsesprocenten for egen kommune. Herlev Kommunes kommentarer fremgår således af
danmarkskortet.

Desuden udarbejder Ankestyrelsen hvert år en samlet opgørelse over klager til Ankestyrelsen over kommunens afgørelser
på social- og beskæftigelsesområdet.

Kommunalbestyrelsen skal i henhold til retssikkerhedslovens § 79 b behandle danmarkskortene på et møde.
Kommunalbestyrelsen skal desuden behandle Ankestyrelsens ankestatistik. Ankestatistikken forelægges for
Arbejdsmarkedsudvalget, og både ankestatistikken og danmarkskortene forelægges for Familie- og
Forebyggelsesudvalget og Sundheds- og Voksenudvalget i august 2020 og efterfølgende for Økonomi- og
Planlægningsudvalget og kommunalbestyrelsen i september 2020.

Formålet med orienteringen er at uddybe, hvordan Ankestyrelsen har forholdt sig til klagerne over kommunens afgørelser,
og hvilke overvejelser det har ført til i forvaltningen.

Det kan f.eks. være særlige fokuspunkter for den fremadrettede sagsbehandling, ændringer af sagsgange og procedurer
m.v. eller målrettet kompetenceudvikling, herunder i forhold til generelle sagsbehandlingsfejl, der ikke nødvendigvis har
haft betydning for selve afgørelsen, men som peger på et behov for kvalitetssikring.

For en nærmere gennemgang af statistikken henvises til det vedhæftede bilag.

Generelt er der tale om konkret begrundede afgørelser, primært vedrørende mangelfuld sagsoplysning, og der er ikke tale
om alvorlige fejl af mere systematisk karakter.

Overordnet er det forvaltningens vurdering, at der er den fornødne kvalitet i Herlev Kommunes sagsbehandling. Der vil
fra forvaltningens side fortsat være fokus på at fastholde og optimere kvaliteten i sagsbehandlingen. Der vil især være
fokus på en tilstrækkelig sagsoplysning med henblik på at kommunen kan træffe en forsvarlig afgørelse; på en
fyldestgørende begrundelse og endelig på overholdelse af tidsfristen for genvurdering.

Se danmarkskort for socialområdet

Se danmarkskort for børnehandicapområdet

Lovgrundlag
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (retssikkerhedsloven) § 79 b, jf. § 84 a.
Lov om social service.

Økonomi
Intet at bemærke.

https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2019/
https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2019/


Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Ad. 1.: Taget til efterretning.
Ad. 2.: Taget til efterretning.

Bilag

Notat om ankestatistik 2019 på social- og beskæftigelsesområdet

læsevejledning til danmarkskortene 2020

Fælles orientering fra sim og kl vedr. danmarkskort



Punkt 38: Orientering om opfølgning på resultaterne i Børnesagsbarometret
2020

00.01.00A00-241-18

Resume
Ankestyrelsens Børnesagsbarometer 2020 blev offentliggjort torsdag den 9. juli 2020. Formålet med Ankestyrelsens
Børnesagsbarometer er at vurdere den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen på tværs af de kommuner, der deltager et
givent år. Børnesagsbarometret viser kommunernes opfyldelse af lovkrav på børneområdet, hvad angår en række områder
indenfor rammerne af Lov om social service. Der orienteres om opfølgningen på resultaterne i Børnesagsbarometret.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om opfølgningen på resultaterne i Børnesagsbarometret tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune indgår i Børnesagsbarometret 2020, hvor sagsoplysninger fra i alt 13 børne- og ungesager ligger til
grund for Ankestyrelsens resultater i Børnesagsbarometret. Ved offentliggørelsen af Børnesagsbarometret blev
Kommunalbestyrelsen orienteret om, at resultaterne af Herlev Kommunes egen gennemgang af de 13 sager, der indgår i
Børnesagsbarometret, adskiller sig væsentligt fra Ankestyrelsens.

De mest markante resultatforskelle indenfor Børnesagsbarometrets undersøgelsesområder ses på tre områder:

Udarbejdelse af børnefaglige undersøgelser, jf. § 50. Ankestyrelsen har i 11 sager registreret, at der ikke er
udarbejdet en børnefaglig undersøgelse, mens dette gælder 1 sag ved Herlev Kommunes gennemgang.
Afholdelse af børnesamtale forud for afgørelse om foranstaltning, jf. § 48. Ankestyrelsen har i 9 sager registreret, at
der ikke er blevet afholdt børnesamtale forud for afgørelse om foranstaltning, mens dette gælder 5 sager ved Herlev
Kommunes gennemgang.
Udarbejdelse af handleplan, jf. § 140. Ankestyrelsen har i 8 sager registreret, at der ikke er blevet udarbejdet
handleplan, mens dette gælder 0 sager ved Herlev Kommunes gennemgang.

Ankestyrelsen er blevet gjort opmærksom på, at Herlev Kommune har konstateret uoverensstemmelser mellem
Ankestyrelsens opgørelse i Børnesagsbarometret, og de forhold Herlev Kommune kan se i sagerne.
Ankestyrelsen er ligeledes blevet gjort opmærksom på, at forvaltningen vurderer, at resultatforskellene skyldes, at
Ankestyrelsen ikke har været i besiddelse af fyldestgørende sagsoplysninger vedrørende børnesagerne.

Årsagen til, at Ankestyrelsen ikke har været i besiddelse af alle de relevante sagsoplysninger, er, at forvaltningen
behandlede henvendelsen fra Ankestyrelsen i foråret 2019 efter den daværende praksis for håndtering af henvendelser fra
Ankestyrelsen. Henvendelser fra Ankestyrelsen omhandler typisk fremsendelse af sagsakter til stikprøvekontrol.
Udsøgningen og materialet, som skal fremsendes til undersøgelsen i forbindelse med Børnesagsbarometret, er mere
omfattende. Søgningen i journalsystemerne var således for snæver, og søgningen har dermed ikke omfattet samtlige
dokumenter, sagsakter og journalnotater, som det efterfølgende har kunnet konstateres eksisterer i sagerne.

Børne-, unge- og familierådgivningens gennemgang af de 13 sager, der indgår i Børnesagsbarometret, sammenholdt med
de gennemførte ledelsestilsyn og sagsgennemgange, har givet anledning til at udpege områder, der fremadrettet skal have
en større opmærksomhed.

Det drejer sig om:

Udarbejdelse af de børnefaglige undersøgelser indenfor tidsfristen på 4 måneder (§ 50). Familie- og
Forebyggelsesudvalget er tidligere blevet orienteret om arbejdet på dette område, da der har udestået et stort
efterslæb, som nu er blevet indhentet. Fremadrettet bliver der arbejdet på en systematik i sagsarbejdet, som sikrer
fristoverholdelse på dette område, hvor der nu er indarbejdet en systematik i sagsarbejdet, som sikrer overholdelse
af tidsfristen på 4 måneder.
Afholdelse af børnesamtale forud for afgørelse om foranstaltning (§ 48). Her skal der arbejdes med en større
ensartethed i forhold til dokumentation for afholdelse af samtaler samt årsager til udeladelse af samtaler.
Personrettede tilsyn af anbragte børn og unge (§ 148). Her skal det sikres, at det er rådgiver, der afholder to årlige
besøg på anbringelsesstedet. Dette besøg har tidligere i nogle tilfælde været afholdt af familieplejekonsulenten, men
det er blevet tydeliggjort, at det er rådgiver, der skal foretage dette besøg.



Opfølgning på foranstaltninger (§ 70). Her skal der fremadrettet være en større ensartethed i, hvordan
opfølgningerne afholdes og registreres.

Børne-, unge- og familierådgivningen har i løbet af det seneste år arbejdet målrettet med systematikken og
dokumentationen i sagsarbejdet, og der vil også fremadrettet være et kontinuerligt fokus på kvaliteten af
sagsbehandlingen indenfor disse områder.

Derudover er den nye ledelse på området opmærksom på, at henvendelser fra myndigheder, styrelser mv. håndteres med
involvering af relevante socialfaglige kompetencer. Det gælder både ved den indledende udsøgning og indsendelse af
sagsmateriale og i forbindelse med øvrige dialoger med myndigheder, styrelser mv., herunder i forbindelse med høringer,
således at der fremadrettet indsendes fyldestgørende materiale.

Forvaltningen vil på mødet lave en gennemgang af resultaterne fra Børnesagsbarometret og Herlev Kommunes
gennemgang af sagerne.

Lovgrundlag
Lov om social service, kap. 11.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Taget til efterretning.



Punkt 39: Økonomistatus pr. 30.06.2020 Familie- og Forebyggelsesudvalget

00.30.14S00-34-20

Resume
Forvaltningen har udarbejdet økonomistatus pr. 30. juni 2020, som forelægges til udvalgets orientering.

Forvaltningen indstiller
at økonomistatus pr. 30. juni 2020 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Økonomistatus pr. 30. juni 2020 for Familie- og Forebyggelsesudvalgets områder fordelt på bevillinger:

I hele 1.000 kr.
Korrigeret
budget 2020

Forbrug pr.
30. juni 2020

Forbrugsprocent pr.
30. juni 2020

Center for Dagtilbud og Skole 14.782 7.999 54,12

Center for Børn, Unge og
Familier 93.253 48.359 51,86

Stab for IT, Personale og
Økonomi 343 0 0,00

Center for Job, Uddannelse og
Borgerservice 0 10

I alt Familie- og
Forebyggelsesudvalgets område 108.378 56.368 52,01

Samlet set for Herlev Kommune ses pr. 30. juni 2020 et samlet forbrug på 944,3 mio. kr. svarende til 47,35 % af
budgettet. På samme tidspunkt i 2019 udgjorde forbruget samlet set 949,6 mio. kr. med en tilhørende forbrugsprocent på
48,71. I forhold til 2019 ligger forbruget således lavere i 2020 pr. ultimo juni.

Flere centre er berørt af mer- og mindreudgifter i forbindelse med COVID-19. I Økonomiaftalen 2021 er det aftalt, at
kommunerne kompenseres herfor.

På Familie- og Forebyggelsesudvalgets område ses et samlet forbrug på 56,4 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på
52,01. På samme tidspunkt i 2019 udgjorde forbruget 60,7 mio. kr. og forbrugsprocenten var 53,61. En mere detaljeret
forbrugsrapport pr. 30. juni 2020 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger

I Center for Dagtilbud og Skole udgør forbrugsprocenten 54,12, hvilket forklares med fratrædelsesudgifter i 1.
halvår af 2020 og endnu ikke modtagne refusioner.
I Center for Børn, Unge og Familier udgør forbrugsprocenten 51,86. Der er pr. 30. juni afholdt udgifter vedr.
forebyggende foranstaltninger i juli og august svarende til 0,3 mio. kr. samt pulje vedr. kontanthjælpsloftet for så
vidt angår hele året svarende til 0,052 mio. kr. for 2. halvår af 2020. Når der korrigeres herfor udgør
forbrugsprocent 51,5.
I Stab for IT, Personale og Økonomi er udgifter til arbejdsskadeforsikring endnu ikke afholdt.
I Center for Job, Uddannelse og Borgerservice. Forbruget er fejlkonteringer, som er flyttet i juli måned.

Der tages et generelt forbehold for kontering af udgifter og indtægter samt forskydninger.

Økonomien i Center for Børn, Unge og Familier er desuden påvirket af udgifter vedrørende to refusionssager, som Herlev
Kommune har tabt i Ankestyrelsen. Den ene sag vedrører refusionssag med Københavns Kommune, og er behandlet på
fagudvalg i juni måned, hvor en uforudset merudgift for årene 2018-2020 på ca. 3,2 mio. kr. søges bevilget på
kommunalbestyrelsesmødet i august måned. Den anden sag vedrører refusionssag mellem Høje-Taastrup Kommune og
Herlev Kommune og udgør potentielt merudgifter svarende til ca. 0,7 mio. kr. i 2014-2020 og 0,1 mio. kr. i 2021. Herlev



Kommune og Høje-Taastrup Kommune er fortsat i dialog om sagen, og der foreligger derfor ikke endelig opgørelse af den
økonomiske betydning for Herlev Kommune.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Taget til efterretning.

Bilag

Økonomistatus pr. 30. juni 2020, Familie- og Forebyggelsesudvalget



Punkt 40: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-23-17

Meddelelser

Socialtilsynets godkendelse af Dildhavens målgruppe.
Orientering om tilsagn om deltagelse i partnerskabsprojektet ”Systematisk fokus på barnets progression i
sagsbehandlingen” - projektet vil blive præsenteret på mødet den 28. oktober 2020.
Orientering om de afholdte sommerferieaktiviteter, som er blevet gennemført for de puljemidler, regeringen
udmøntede kort før sommerferie.
Orientering om ansøgning udarbejdet i samarbejde med to andre kommuner og en række civilsamfundsaktører på
10 mio. kr. fra puljemidler til at få udsatte børn og unge godt tilbage i skolen igen.

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Orientering om Socialtilsynets godkendelse af Dildhavens målgruppe er taget til efterretning.
Orientering om tilsagn om deltagelse i partnerskabsprojektet ”Systematisk fokus på barnets progression i
sagsbehandlingen”er taget til efterretning.
Orientering om de afholdte sommerferieaktiviteter, som er blevet gennemført for de puljemidler, regeringen
udmøntede kort før sommerferien, er taget til efterretning.
Orientering om ansøgning udarbejdet i samarbejde med to andre kommuner og en række civilsamfundsaktører på
10 mio. kr. fra puljemidler til at få udsatte børn og unge godt tilbage i skolen igen er taget til efterretning.



Punkt 41: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-23-17



Punkt 42: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-23-17
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